
                                                                                                                                   

                                                                                                                       

 

                                                СКАЛАТСЬКА МІСЬКА  РАДА 

                                  ТЕРНОПІЛЬСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

                                   ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

                                               РІШЕННЯ 

 

Від  10  грудня   2024 року                                          №  199   

  

Про затвердження висновку органу 

опіки та піклування про доцільність/недоцільність   
позбавлення батьківських прав батька 

      

         Відповідно до статті 52, частини 6 статті 59 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», Сімейного кодексу України, законів України «Про 
органи і служби у справах дітей та спеціальні установи для дітей», постанови 
Кабінету Міністрів України від   24 вересня 2008 року № 866 «Питання діяльності 
органів опіки та піклування, пов’язаної із захистом прав дитини», відповідно до 
ухвали Підволочиського районного суду від 04 листопада 2024р.  по справі № 
604/1410/24, та враховуючи пропозиції комісії з питань захисту прав дитини  від 
10.12.2024р. № 53, виконавчий комітет міської ради  

                                                  ВИРІШИВ:    

1. Затвердити висновок органу опіки та піклування про 
доцільність/недоцільність  позбавлення батьківських прав Н** С** В** 

відносно Н** О** С**, 19.10.20**р.н., Н**о М** С**,29.01.20**р.н. та Н** 

М** С**, 15.09.20** р.н. 
2. Висновок направити в Підволочиський районний суд.    
3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на секретаря 

виконавчого комітету (керуючого справами) Марію ЛЕВИЦЬКУ. 

 

 

Міський голова                                                         Петро САВОНЧАК 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішення виконавчого комітету 

Скалатської міської ради 

від _________________ № ___ 

 

Висновок 

про доцільність позбавлення батьківських прав 

 

Відповідно до ухвали Підволочиського районного суду від 04 листопада 
2024 року службою у справах дітей Скалатської міської ради розглянуто та 
вивчено документи,  щодо позбавлення батьківських прав Наконечного 
Станіслава Володимировича, 02.03.1984 р.н., відносно його дітей Наконечного 
Олександра Станіславовича, 19.10.2013 р.н., Наконечного Михайла 
Станіславовича, 29.01.2015 р.н., Наконечної Мілани Станіславівни, 15.09.2017 
р.н. 

Встановлено, що громадяни  перебували у зареєстрованому шлюбі з 
вересня 2013 року по червень 2022 року. Від подружнього життя у батьків 
народилося троє дітей: Олександр, Михайло, Мілана. Однак, сімейне життя у 



громадян не склалося через відсутність взаєморозуміння між батьками.  
16 червня 2022 року рішенням Підволочиського районного суду шлюб між 

громадянами було розірвано (справа № 2/604/240/22), а малолітні діти 
залишилися проживати разом із мамою. 
 Після розлучення Наконечний Станіслав Володимирович  займався 
виключно своїм життям і взагалі перестав цікавитися своїми дітьми. Батько не 
виявляв жодного бажання займатися їх вихованням та в добровільному порядку 
матеріальної допомоги на утримання малолітніх дітей не надавав. 

З 2022 року Тацяк (Наконечна) Віра Сергіївна одна займається вихованням 
та матеріальним забезпеченням дітей. Зі слів матері, батько не дарував 
подарунків своїм дітям ні на Дні народження, ні на День святого Миколая,  ні на 
Новий рік.  

Коли діти хворіли, батько їх не провідував, не цікавився станом їх здоров‘я 
та не надавав жодної матеріальної допомоги на лікування.    

Батько не піклується про фізичний та духовний розвиток дитини, не 
забезпечує необхідного харчування та медичного догляду. Не бачиться з дітьми, 
не здійснює підготовку до дорослого життя та не проявляє інтересу до їх 
внутрішнього світу.  

На засіданні комісії з питань захисту прав дитини 10.12.2024 року, 
розглядалося дане питання, запрошувався батько дітей, однак Наконечний 
Станіслав Володимирович на засідання комісії не з’явився. 

20 листопада 2024 року працівниками служби у справах дітей міської ради 
обстежено умови проживання дітей за адресою: с.Колодіївка вул.Вороння,7. В 
ході обстеження встановлено, що будинок складається з 3-х кімнат, кухні, 
коридору. Умови проживання задовільні, діти забезпечені усім необхідним для 
комфортного проживання, навчання та проведення дозвілля. 
 Згідно з ч. 1 ст. 12 Закону України «Про охорону дитинства», ч. 2, 3 ст. 150 
та ст. 180 Сімейного кодексу України передбачено, що кожна дитина має право 
на піклування батьків, а батьки мають право та зобов'язані виховувати дитину, 
піклуватися про її здоров'я, фізичний, духовний та моральний розвиток, 
матеріально забезпечувати та утримувати її. 

Відповідно до ст. 164 Сімейного кодексу України батьки можуть бути 
позбавлені батьківських прав по відношенню до своїх дітей за ухилення від 
виконання батьківських обов’язків. Згідно ст. 165 Сімейного кодексу України 
громадянка має право звернутися з позовом до суду про позбавлення 
батьківських прав, так як є мамою з якою проживають діти. 

Враховуючи наведене, вважаємо, що доцільно позбавити громадянина 
Наконечного Станіслава Володимировича, 02.03.1984 року народження, 
батьківських прав по відношенню до дітей Наконечного Олександра 
Станіславовича, 19.10.2013 р.н., Наконечного Михайла Станіславовича, 
29.01.2015 р.н., Наконечної Мілани Станіславівни, 15.09.2017 р.н. 
 

 

 

 

Міський голова                                                              Петро САВОНЧАК 

 



 

 

 


